(1)厚生璽画省

報道関係者 各位

12月3日 京都府より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について(94例目)

Press Release

平成2 1年1 2月 3 日 (木) 京都府内に給いて死亡した患者が、 新型インフル
エンザに感染していたことが確認されましたのでお知らせします。 亡くなられた
患者様のご冥福を為祈りします。
なお、 報道に際しては、 お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分

配慮していただくとどもに、 ご遺族ならぴに医療機関ヘの直接の給問い合わせは
控えていただくようぉ願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成2 1年1 2月 3 日 (木)

京都府新型インフルエンザ対策本部

血075－4工4－4735

患者概要

・木津川市在住の10歳未満 男児
・基礎疾患 不明

2 経 ‘

12月1日 (火)
1 2月2日 (水) 昼家族が身体が冷たくなっているのに気づき、消防

警察に通報

午後4時 警察により死亡確認

簡易検査インフルエンザA型陽性
PCR検査の結果、新型インフルエンザA (HIND

陽性を確認

12月3日 (木)

夕方 37で台の微熱で、 医療機関受診し、 タミフル処方

<参考>

府内6例目 (12月2日現在、全国の死亡は89伊D

山城広域振興局と同時発表